tances ils puissent poursuir et recevoir icelle rente sur

les parties de leur dite ypotheque et assignacion , et

qu'elle leur soit payée de ternie en terme comme dit

est cy dessus , et en deffault de paiement de trois termes

leur soit loisible et aient faculté les faire executer sur

notre receveur de Cassel, et au cas dessus dit sur notre

receveur general de Flandres presens et avenir et les

deniers des dites receptes pour les dits trois termes qui

leur seront deux reallement et de fait non obstant

opposicion ou appellation faite ou a faire et sans pre

judice d'icelle ainsi que l'on est accoutumé faire pour

nos propres debtes et deniers et ce en vertu de nos

presentes lettres seulement sans pour ce devoir lever

ou requerre autres particulières lettres exécutoriales que

ces dites présentes par les quelles mandons au premier

notre huissier sergeant d'armez bailliz des dits Cassel et

bois de Nieppe ou autre officier sur ce requis que

en vertu de ces présentes, et de quittance seulement

comme dit est, ils fassent les dites exécutions et con

traintes en la manière avant dite, nonobstant opposicion

ou appelacion comme dessus, authorisons quant a ce

les dites quitances valoir paiement et acquit, et estre

passeez en la dépence des comptes de nos dits rece

veur generaux de Cassel ou celuy de Flandres presens

et avenir en cas de default comme dessus pour le temps

qu'ils l'auront paié , par nos amez et féaulx les président
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et gens de nos comptes à Lille , auxquels mandons sem-

blablement ainsi le faire sans aucune difficulté, en rap

portant par nos dits receveurs generaulx dudit Flandres

ou de Cassel, présent ou autres avenir ces présent Vidi*

mus ou Copie autenticque d'icelle pour une et la pre

mière fois et a chaqune fois quitance dudit acheteur ou

ses successeurs doyen dudit mestier des orphèvres en

notre ville de Bruges, et en la dite qualité sur ce ser

vant seulement , lesqulles choses cy dessus et chaqune

d'icelles nous avons pour nous nos hoirs et successeurs

comtes et comtesses de Flandres seigneurs dames dudit

Cassel et bois de Nieppe promis et promettons par cettes

en parolle d'Empereur, Roy et Prince garder entretenir et

observer, sans y mettre souffrir ou laisser estre mis par

qui que ce soit directement ou indirectement en manière

quelconque aucun destourbier ou empechement , au con

traire le tout sans fraulde ou malengien si donnons en

mandement a nos amez et feaulx les chiefs president et

gens de nos privez et greant consaulx, chief thresorier

general et commis de nos demeine et finances president

et gens de notre conseil en Flandres, et a tous autres

nos justiciers officiers et subjects qui ce regardera, que

de notre presente vendicion , transport ypoteque et obli-

gacion aux condicions et en la manière dite ils fassent

soeuffrent et laissent le dit Pauwels Linz et ses succes

seurs ou dit nom plainement et paisiblement jouyr et

user, sans contredit ou empeschement en procedant par

les dits de nos finances et de nos comptes à Lille a la

verificacion et interinement de ces dites presentes selon

leur forme et teneur, car ainsi nous plait il non obstant

les ordonnances et restrincions ci devant faictes par

feu le roy Domp Philippe monseigneur et pere que

Dieu absoille, ou mois de may l'an mil quatre cens

quatre vingt quinze et depuis par nous sur le fait de

la reintegracion de notre demeine , contenans entre autres

choses, que luy ses successeurs ny nous ne pourrions
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chargier , aliener ny engaigier notre dit demeine ne partis

d'iceluy les astrinccions, promesses et sollempnitez sur ce

faictes et tenues que ne voulons ou cas present aucu

nement prejudicier au dit acheteur gens de nos finances

ceulx de nos comptes à Lille ne autres nos officiers ains

pour consideration du present affaire les en avons et

chaqun deulx entant que mestier est relevé et relevons par

ces présentes et par icelles les deschargier des promesses

par eulx faites de l'entretenement de nos dits ordonnances ,

nonobstant aussi quelcoucques autres ordonnances restrinc-

cions , mandemens ou deffences à ce contraires. En temoing

de ce nous avons à 'ces présentes fait mettre notre scel.

Donné en notre ville de Bruxelles le premier jour de Janvier

l'an de grace mil cinq cens trente et neuf, de notre Empire

le xxe, et de nos regnes de Castille et autres le xxiii".

Sur le repli se trouve:

Par l'Empereur la roine regente et le tres reverend

archevesque de Palerme chief du privé conseil, le duc

d'Arschot et les comtes de Hooghstrate et seigneur de

Molembayz chiefz, messieres Jehan Ruffault seigneur de

Neufville tresorier general, Hues de Gramez seigneur de Win-

gene chevalier , et monsieur Vincent Cornelis etc. commis des

finances et autres present. Signé Verreyken et scellees du grand

sceau de Testat en cire rouge pendant en queu de parchemin.

Sur le dos est écrit.

Les chiefs tresorier general et commis sur le fait des do-